С целью усиления контроля организации питания в ГБОУ «Седовская школа

Новоазовского муниципального округа»,  повышения личной ответственности персонала

пищеблока, сбережения жизни и здоровья обучающихся в период учебно –

воспитательного процесса, предупреждения заболеваемости,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным лицом за организацию  питания обучающихся в

2024/2025  учебном году Чекунаеву Е.Г., председателя профсоюзного комитета,

учителя начальних классов.

2.Ответственному за организацию питания обучающихся Чекунаевой Е.Г.:

2.1.Контролировать своевременную подачу классными руководителями заявок на

питание.

2.2.Провести инструктаж об организации питания с классными руководителями.

3. Возложить полную ответственность на классных руководителей за:

3.1. В срок до 02.09.2024 г. предоставить директору школы пакет документов на

детей, имеющих право на получение бесплатного горячего питания (ОВЗ,

малообеспеченные, многодетные).

3.2.Учёт детей, охваченных горячим питаним.

3.3. Оповещение о количестве питающихся учащихся сотрудникам школьной

столовой и ответствееному  лицу за питание  детей;

3.4. Соблюдение обучающимися правил  личной гигиены   в школьной столовой.

4.Повару Клешнёвой Н.Н.:

4.1.Своевременно предоставлять необходимую отчётность в бухгалтерию.

4.2.Строго придерживаться соблюдения требований вышестоящих организаций по

организации питания.

4.3.Обсчитывать ежедневное меню.

4.4.Нести ответственность за доставку, хранение и выдачу продуктов питания.

4.5.Не допускать приём продукции от поставщиков без сопроводительных

документов.

МИНСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕДОВСКАЯ ШКОЛА

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 ПРИКАЗ

24 июля  2024  года                           Седово                                № 146

О назначении ответственных лиц за организацию

детского питания

5.Завхозу Мыцык Т.М. осуществлять контроль:

5.1.за исправностью технологического оборудования на пищеблоке;

5.2.за санитарным состоянием пищеблока;

6.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно – воспитательной работе Ермолову Г.А..

Директор                                                                                      Т.В. Лях

		2024-08-21T13:22:08+0300
	Лях Татьяна Викторовна